
                                                                                                                                
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

11.07.2023  с. Ирбейское                            №_437-_пг.  

                                                                                                                                                                         

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района      

от 15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района» (в редакции         

от 17.03.2023 № 163-пг). 
 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского  района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

         1. Внести в постановление администрации Ирбейского района                           

от 15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района» (в редакции         

от 17.03.2023 № 163-пг)  (далее - постановление) следующие изменения:  
1.1. Строку 9 раздела 1 приложения 1 к постановлению изложить                 

в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

Программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 1062075,5 тыс. руб., в том числе по 

годам:  

2014 год –    29 111,8   тыс. руб.; 

2015 год –    28 518,2  тыс. руб.; 

2016 год –    31 484,2  тыс. руб.; 

2017 год –    43 192,0  тыс. руб.; 

2018 год –    79 681,4  тыс. руб.; 

2019 год –    88 624,9  тыс. руб.; 

2020 год –  132 334,9  тыс. руб.; 

2021 год –  125 415,8  тыс. руб.; 

2022 год –  132 979,4  тыс. руб.; 

2023 год –  146093,6  тыс. руб.; 

2024 год –  112 929,8  тыс. руб.; 

2025 год –  111 709,5  тыс. руб. 

за счет средств местного бюджета 906121,4 тыс. 

руб., в том числе по годам:  



2014 год –   28 481,3   тыс. руб.; 

2015 год –   27 593,4   тыс. руб.; 

2016 год –   30 286,8   тыс. руб.; 

2017 год –   41 696,3   тыс. руб.; 

2018 год –   48 996,0   тыс. руб.; 

2019 год –   52 620,0   тыс. руб.; 

2020 год –   89 070,8   тыс. руб.; 

2021 год – 103 548,5   тыс. руб.; 

2022 год – 126 230,0   тыс. руб.; 

2023 год – 134 913,7   тыс. руб.; 

2024 год – 111 952,7   тыс. руб.; 

2025 год – 110 731,9   тыс. руб. 

за счет средств краевого бюджета 136 668,3 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2014 год –       96,1  тыс. руб.; 

2015 год –       56,4  тыс. руб.; 

2016 год –       56,4  тыс. руб.; 

2017 год –   1 102,1 тыс. руб.; 

2018 год – 29 816,3 тыс. руб.; 

2019 год – 35 356,6 тыс. руб.; 

2020 год – 42 846,1 тыс. руб.; 

2021 год – 20 084,3 тыс. руб.; 

2022 год –   5 172,1 тыс. руб.; 

2023 год –     693,1  тыс. руб.; 

2024 год –     690,3  тыс. руб.; 

2025 год –     698,5  тыс. руб. 

за счёт средств федерального бюджета 14 657,9 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2018 год –   321,7   тыс. руб.; 

2019 год –   297,5   тыс. руб.; 

2020 год –   372,7   тыс. руб.; 

2021 год – 1 626,3  тыс. руб.; 

2022 год – 1 187,0  тыс. руб.; 

2023 год –10 286,8 тыс. руб.; 

2024 год –    286,8  тыс. руб.; 

2025 год –    279,1  тыс. руб. 

за счёт внебюджетных средств 4 627,9 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2014 год –   534,4   тыс. руб.; 

2015 год –   868,4   тыс. руб.; 

2016 год – 1 141,0  тыс. руб.; 

2017 год –   393,6   тыс. руб.; 

2018 год –   547,4   тыс. руб.; 

2019 год –   350,8   тыс. руб.; 

2020 год –     45,3   тыс. руб.; 

2021 год –   156,7   тыс. руб.; 



2022 год –   390,3   тыс. руб.; 

2023 год –   200,0   тыс. руб.; 

2024 год –           0  тыс. руб.; 

2025 год –           0  тыс. руб. 
  

                                                                                                           ». 

1.1.  Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1. 

1.2.  Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 2.  

1.3.  Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 3.                                                                                       

         1.4.  В разделе 1 приложения 4 к приложению к постановлению строку          

9 изложить в следующей редакции:  

« 

 

 

 

 

 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

102 618,3 тыс. рублей в том числе по годам:  
2023 год – 44 905,8    тыс. рублей; 
2024 год – 28 991,5    тыс. рублей;   
2025 год – 28 721,0    тыс. рублей. 
 за счет средств бюджета Ирбейского района - 
90013,2 тыс. рублей, из них по годам: 
2023 год – 34 037,6    тыс. рублей; 
2024 год – 28 123,3    тыс. рублей;   
2025 год – 27 852,3    тыс. рублей. 
за счёт средств краевого бюджета – 1752,4 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2023 год – 581,4    тыс. рублей; 
2024 год – 581,4    тыс. рублей;   
2025 год – 589,6    тыс. рублей. 
за счёт средств федерального бюджета – 10852,7 
тыс. рублей, из них по годам: 
2023 год – 10 286,8    тыс. рублей; 
2024 год –      286,8    тыс. рублей;   
2025 год –      279,1    тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                                                                                                     ». 

         1.5. Приложение 2 к приложению 4 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 4. 

         1.6. В разделе 1 приложения 5 к приложению к постановлению строку          

9 изложить в следующей редакции:  

« 

 

 

 

 

 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

166 517,2 тыс. рублей в том числе по годам:  
2023 год – 63 412,9    тыс. рублей; 
2024 год – 51 792,0    тыс. рублей;   
2025 год – 51 312,3    тыс. рублей. 

 

 

 

 

 



 за счет средств бюджета Ирбейского района - 
166 317,2 тыс. рублей, из них по годам: 
2023 год – 63 212,9    тыс. рублей; 
2024 год – 51 792,0    тыс. рублей;   
2025 год – 51 312,3    тыс. рублей. 
за счёт средств краевого бюджета – 0,0 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2023 год – 0,0    тыс. рублей; 
2024 год – 0,0    тыс. рублей;   
2025 год – 0,0    тыс. рублей. 
за счёт средств федерального бюджета – 0,0 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2023 год –      0,0    тыс. рублей; 
2024 год –      0,0    тыс. рублей;   
2025 год –      0,0    тыс. рублей. 
за счёт внебюджетных средств 200,0 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
2023 –  200,0  тыс. рублей. 

 

  

 

 

 

 

                                                                                                                                     ». 

         1.7. Приложение 2 к приложению 5 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 5. 

         1.8. В разделе 1 приложения 6 к приложению к постановлению строку          

9 изложить в следующей редакции:  

« 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы 

Общий объем финансирования  подпрограммы  
98 221,1 тыс. рублей. 
 за счет средств бюджета Ирбейского района - 
98221,1 тыс. рублей, из них по годам: 
2023 год –  36 536,9    тыс. рублей; 
2024 год –  31 077,2    тыс. рублей;   

2025 год – 30 607,0    тыс. рублей. 

                                                                                                                                      ».                                                                                                                 

         1.9. Приложение 2 к приложению 6 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 6. 

         1.10. В разделе 1 приложения 7 к приложению к постановлению строку          

9 изложить в следующей редакции:  

« 

 

 

 

 

 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

3 376,4 тыс. рублей в том числе по годам:  
2023 год – 1 238,0    тыс. рублей; 
2024 год – 1 069,2    тыс. рублей;   
2025 год – 1 069,2    тыс. рублей. 
 за счет средств бюджета Ирбейского района - 
3 046,9 тыс. рублей, из них по годам: 
2023 год – 1 126,3    тыс. рублей; 
2024 год –    960,3    тыс. рублей;   
2025 год –    960,3    тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



за счёт средств краевого бюджета – 329,5 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2023 год – 111,7    тыс. рублей; 
2024 год – 108,9    тыс. рублей;   
2025 год – 108,9    тыс. рублей. 
за счёт средств федерального бюджета – 0,0 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2023 год –     0,0    тыс. рублей; 
2024 год –     0,0    тыс. рублей;   
2025 год –     0,0    тыс. рублей. 

 

 

                                                                                                                                     ». 

         1.11. Приложение 2 к приложению 7 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 7. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя 

финансово- экономического управления администрации Ирбейского района 

Е.В. Грибкову. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       



 

 

Приложение 1  

к постановлению 

администрации                                        

Ирбейского района 

от  11.07.2023 № _437_-пг 

 

Приложение  1  

к  муниципальной программе  

«Развитие культуры  

Ирбейского района» 

 

 
 

 

Информация о ресурсном обеспечении программы  

(с расшифровкой по главным распорядителям средств, в разрезе подпрограмм) 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальна

я программа 

Ирбейского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципально

й программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Наименовани

е главного 

распорядител

я бюджетных 

средств 

(далее - 

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

2023 год 2024 год 2025 год Итого на 

очередной 

финансовы

й год и 

плановый 

период 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Муниципальная 

программа 

Ирбейского 

«Развитие 

культуры 

Ирбейского 

всего 

расходные 

обязательства 

Х Х Х Х 146 093,6 112 929,8 111 709,5 370 732,9 



района района» 

 

по 

муниципальн

ой программе 

Ирбейского 

района 

в том числе 

по ГРБС: 
Х Х Х Х     

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администраци

и Ирбейского 

района» 

Х Х Х Х 144 855,6 111 860,6 110 640,3 367 356,5 

Администрац

ия 

Ирбейского 

района  

Х Х Х Х 1 238,0 1 069,2 1 069,2 3 376,4 

1. Подпрограмма 

1 

 

 

 

 

 

 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальн

ой программы 

Ирбейского 

района 

Х Х Х Х 

44 905,8 28 991,5 28 721,0 102 618,3 



в том числе 

по ГРБС: 
Х Х Х Х     

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администраци

и Ирбейского 

района» 

015 Х Х Х 

44 905,8 28 991,5 28 721,0 102 618,3 

2 Подпрограмма 

2 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальн

ой программы 

Ирбейского 

района 

Х Х Х Х 

63 412,9 51 792,0 51 312,3 166 517,2 

в том числе 

по ГРБС: 
Х Х Х Х     

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администраци

и Ирбейского 

015 Х Х Х 

63 412,9 51 792,0 51 312,3 166 517,2 



района» 

3 Подпрограмма 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Обеспечение 

условий 

реализации 

муниципально

й программы и 

прочие 

мероприятия» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальн

ой программы 

Ирбейского 

района 

Х Х Х Х 36 536,9 31 077,2 30 607,0 98 221,1 

в том числе 

по ГРБС: 
Х Х Х Х     

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администраци

и Ирбейского 

района» 

015 Х Х Х 36 536,9 31 077,2 30 607,0 98 221,1 

 

Подпрограмма 

4 

 

«Развитие 

архивного дела 

в Ирбейском 

районе» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальн

ой программы 

Ирбейского 

009 Х Х Х 1 238,0 1 069,2 1 069,2 3 376,4 



района 

в том числе 

по ГРБС: 
        

Администрац

ия 

Ирбейского 

района 

009 Х Х Х 1 238,0 1 069,2 1 069,2 3 376,4 



                                                                                                                                                                Приложение 2  

к постановлению администрации                                                                                                

Ирбейского района 

от  11.07.2023 № _437_-пг 

 

Приложение  2  

к  муниципальной программе  

«Развитие культуры  

Ирбейского района» 

 

 

 

Информация об источниках финансирования программы  

«Развитие культуры Ирбейского района» в разрезе подпрограмм 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ирбейского района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Уровень 

бюджетной 

системы/исто

чники 

финансирован

ия 

Очередной 

финансовый 

год 

2023 

Первый год 

планового 

периода 

2024 

Второй год 

планового 

периода 

2025 

Итого на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная 

программа 

Ирбейского района 

«Развитие 

культуры 

Ирбейского 

района» 

 

всего 146 093,6 112 929,8 111 709,5 370 732,9 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

10 286,8 286,8 279,1 10 852,7 

краевой 693,1 690,3 698,5 2 081,9 



бюджет<2> 

районный 

бюджет 

134 913,7 111 952,7 110 731,9 357 598,3 

внебюджетны

е источники 

200,0 0 0 200,0 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 1 «Сохранение 

культурного 

наследия» 

всего 44 905,8 28 991,5 28 721,0 102 618,3  

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

10 286,8 286,8 279,1 10 852,7 

краевой 

бюджет<2> 

581,4 581,4 589,6 1 752,4 

районный 

бюджет 

34 037,6 28 123,3 27 852,3 90 013,2 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальн

0 0 0 0 



ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

 Подпрограмма 2 «Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

всего 63 412,0 51 792,0 51 312,3 166 517,2 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

0 0 0 0 

краевой 

бюджет<2> 

0 0 0 0 

районный 

бюджет 

63 412,0 51 792,0 51 312,3 166 517,2 

внебюджетны

е источники 

200,0 0 0 200,0 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 3 «Обеспечение 

условий 

реализации 

муниципальной 

всего 36 536,9 31 077,2 30 607,0 98 221,1 

в том числе:     

федеральный 0 0 0 0 



программы и 

прочие 

мероприятия» 

бюджет <1> 

краевой 

бюджет<2> 

0 0 0 0 

районный 

бюджет 
36 536,9 31 077,2 30 607,0 98 221,1 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 4 «Развитие 

архивного дела 

в Ирбейском 

районе» 

всего 1 238,0 1 069,2 1 069,2 3 376,4 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

0 0 0 0 

краевой 

бюджет<2> 

111,7 108,9 108,9 329,5 

районный 

бюджет 

1 126,3 960,3 960,3 3 046,9 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 



бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 



Приложение 3  

к постановлению администрации                                                                                                

Ирбейского района 

от  11.07.2023 № _437_-пг 

 

Приложение  3  

к  муниципальной программе  

«Развитие культуры  

Ирбейского района» 

 
 

Информация 

о сводных показателях муниципальных заданий 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Содержание 

муниципальной 

услуги (работы) 

<1> 

Наименование и 

значение 

показателя объема 

муниципальной 

услуги (работы) 

Значение показателя объема муниципальной услуги 

(работы) по годам реализации программы 

текущий 

финансовый 

год 

2022 

очередной 

финансовый 

год 

2023 

1-й год 

планового 

периода 

2024 

2-й год 

планового 

периода 

2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная 

услуга 1 

«Библиотечное, 

библиографичес

кое и 

информационное 

обслуживание 

пользователей 

Библиотечное, 

библиографическое  

и информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки в 

стационарных 

условиях 

Количество 

посещений  

177388 188000 188300 188500 



библиотеки» 

 Расходы 

районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

  25 957,8,0 35 120,2 22 335,5 2 2 136,5 

 Муниципальная 

услуга 2 

«Библиотечное, 

библиографичес

кое  

и 

информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки» 

Библиотечное, 

библиографическое  

и информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки вне 

стационара 

Количество 

посещений  

3899 8680 8700 8750 

 Расходы 

районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

  2 100,4 2 841,8 1 841,3 1 791,2 



 Муниципальная 

работа 3 

«Библиографиче

ская обработка 

документов и 

создание 

каталогов» 

Библиографическая 

обработка 

документов и 

создание каталогов 

Количество 

документов 

4337 4100 4100 4100 

 Расходы 

районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

  3 291,8 4 453,7 2 832,4 2 807,2 

 Муниципальная 

работа 4 

«Формирование, 

учет, изучение, 

обеспечение 

физического 

сохранения и 

безопасности 

музейных 

предметов, 

музейных 

коллекций» 

Формирование, 

учет, изучение, 

обеспечение 

физического 

сохранения и 

безопасности 

музейных 

предметов, 

музейных 

коллекций 

Количество 

предметов 

2870 2870 2875 2880 

 Расходы   870,1 1 245,0 1008,2 993,0 



районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

 Муниципальная 

работа 5 

«Создание 

экспозиций 

(выставок) 

музея, 

организация 

выездных 

выставок» 

Создание 

экспозиций 

(выставок) музея, 

организация 

выездных выставок 

Количество 

экспозиций 

36 22 23 24 

 Расходы 

районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

  870,0 1 245,0 1008,1 993,1 

 Муниципальная 

услуга 5 

«Показ 

концертов и 

Показ концертов и 

концертных 

программ 

Число зрителей 20452 20452 21000 21000 



концертных 

программ» 

 Расходы 

районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

  20 134,2 19 596,0 16 055,5 15 906,8 

 Муниципальная 

работа 

6«Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества» 

Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества 

 

Количество 

клубных 

формирований 

220 220 220 220 

Число участников 2457 2457 2457 2457 

 Расходы 

районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

  20 134,2 19 596,0 16 055,5 15 906,8 



 Муниципальная 

работа 

7«Организация и 

проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий» 

Организация и 

проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

4911 2500 2500 2500 

Количество 

участников 

мероприятий 

70000 70000 70000 70000 

 Расходы 

районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

  20 134,2 19 596,0 16 055,5 15 906,8 

 Муниципальная 

работа 8 «Показ 

кинофильмов» 

Показ кинофильмов Число зрителей 2106 1260 1373 1497 

 Расходы 

районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

  4 546,5 4 424,9 3 625,4 3 592,0 



 

    

Приложение 4   

к постановлению 

администрации                                                                                                                

Ирбейского района 

от  11.07.2023 № _437_-пг 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Сохранение 

культурного наследия», 

реализуемой в рамках 

муниципальной программы 

«Развитие культуры 

Ирбейского района» 

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Сохранение культурного наследия»  

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 

(тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредств

енный 

результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограм

много 

мероприятия 

(в том числе 

в 

натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 

о
ч

ер
ед

н
о

й
 ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

 

1
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а 

2
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 Цель: Сохранение и эффективное использование культурного наследия Ирбейского района 

1 Задача 1: 

Развитие 

библиотечного 

дела  

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 0610000000  42 415,7 26 975,2 26 734,8 96 125,8 Количество 

посетителей 

муниципаль

ных 

общедоступ

ных 

библиотек 

составит 

188,0 тыс. 

чел. 

1.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомствен

ных 

учреждений 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 0610004420 611 30 576,6 25 990,2 25 764,2 82 331,0  

1.2 Создание 

модельных 

муниципальны

х библиотек 

(реализация 

национального 

проекта, 

015 0801 161А154540 612 10 000,0  0 0 10 000,0  



федеральный 

бюджет) 

1.3 Ремонт 

центральной  

библиотеки 

(реализация 

национального 

проекта, 

местный 

бюджет)  

015 0801 0610004420 611 161,0 0 0 161,0  

1.4 Приобретение 

книжного 

фонда 

(реализация 

национального 

проекта, 

местный 

бюджет) 

015 0801 0610004420 611 670,1 0 0 670,1                                                    

1.5 Приобретение 

основных 

средств 

 015 0801 0610004420 612 19,6 0 0 19,6  

1.6 Мероприятия 

по 

модернизации 

библиотек в 

части 

комплектовани

я книжных 

фондов 

библиотек  

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

015 0801 06100L5191 612 408,1 408,7 408,6 1 225,4  



1.7 Комплектовани

е книжных 

фондов 

библиотек 

муниципальны

х образований 

района» 015 0801 06100S4880 611 580,3 576,3 562,1 1 718,7  

2 Задача 2: 

Развитие 

музейного дела 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

 

015 0801 0610004410 610 2 490,1 2016,3 1986,1 6 492,5 Количество 

посетителей 

музея 

составит 

3,825 тыс. 

чел. 

2.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомствен

ных 

учреждений 

015 0801 0610004410 610 2 490,1 2016,3 1986,1 6 492,5  

 Итого по 

подпрограмме 

 015 0801 0610000000  44 905,8 28 991,5 28 721,0 102 618,3  

           



Приложение 5   

к постановлению администрации                                                                                                

Ирбейского района 

от  11.07.2023 №_437_-пг 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Поддержка искусства 

и народного творчества», 

реализуемой в рамках 

муниципальной программы «Развитие 

культуры Ирбейского района»  

                                             

«Поддержка искусства и народного творчества» 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации 

программы (тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

(в том числе в 

натуральном 

выражении)  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

о
ч

ер
ед

н
о

й
 ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 

го
д

 

1
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а 

2
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а итого на 

очередной 

финансов

ый год и 

плановый 

период 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Обеспечение доступа населения Ирбейского района к культурным благам и участию в культурной жизни 

1 Задача 1: 

Поддержка 

искусства 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

         

2 Задача 2: 

Сохранение и 

развитие 

традиционной 

народной 

культуры 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 0620000000  63 212,9 51 792,0 51 312,3 166 317,2 Количество 

мероприятий, 

направленных 

на сохранение 

и развитие 

традиционной 

народной 

культуры 

составит 1890 

ед. 



2.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомствен

ных 

учреждений 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 0620004400 611 60 092,0 51 783,1 51 303,6 163 178,7  

2.2 

 

2.2.1 

 

 

Субсидии на 

иные цели: 

Приобретение 

методической 

литературы по 

народным 

ремёслам 

015 0801 0620004400 612 1,0 0,9 0,9 2,8  



2.2.2 Участие в 

ежегодном 

фестивале 

народного 

творчества 

 015 0801 0620004400 612 4,0 4,0 4,0 12,0  

2.2.3 Поддержка 

добровольчест

ва 

(волонтёрство)

и 

некоммерчески

х организаций 

(НКО) 

 015 0801 0620004400 612 20,0 4,0 3,8 27,8  

2.2.4 Расходы на 

текущий 

ремонт и 

приобретение 

основных 

средств 

 015 0801 0620004400 612 3095,9  0 0 3095,9  



3 Задача 3. 

Организация и 

проведение 

культурных 

событий 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

    200,0 0 0 200,0  

 Итого по 

подпрограмме 

 015 0801 0620000000  63 412,9 51 792,0 51 312,3 166 517,2  







Приложение 6   

к постановлению 

администрации                                                                                                                

Ирбейского района 

от  11.07.2023 № _437_-пг 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Обеспечение 

условий реализации 

муниципальной программы и 

прочие мероприятия», 

реализуемой в рамках 

муниципальной программы 

«Развитие культуры 

Ирбейского района» 

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации 

программы (тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

(в том числе в 

натуральном 

выражении) 

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

о
ч

ер
ед

н
о

й
 ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 

го
д

 

1
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а 

2
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а 

итого на 

очередной 

финансов

ый год и 

плановый 

период 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель: Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» 

1 Задача 1 

подпрограммы: 

Внедрение 

информационно

-

коммуникацион

ных технологий 

в отрасли 

«культура, 

развитие 

информационны

х ресурсов 

         Доля 

библиотек, 

подключённы

х к сети 

Интернет, в 

общем 

количестве 

общедоступн

ых библиотек 

возрастёт до 

100%  

2 Задача 2 

подпрограммы: 

Развитие 

инфраструктуры 

отрасли 

«культура» 

         Количество 

специалистов, 

повысивших 

квалификаци

ю, 

прошедших 

переподготов

ку, 

обученных на 

семинарах и 

других 



мероприятиях 

составит 21 

чел. 

3 Задача 3 

подпрограммы. 

Создание 

условий для 

эффективного, 

ответственного 

и прозрачного 

управления 

финансовыми 

ресурсами в 

рамках 

выполнения 

установленных 

функций и 

полномочий 

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодёжной 

политики 

администрации 

Ирбейского 

района» 

015 0804   36 536,9 31 077,2 30 607,0 98 221,1 Соблюдение 

сроков 

представлени

я главным 

распорядител

ем годовой 

бюджетной 

отчётности 

составит 5 

баллов 

3.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственн

ых учреждений 

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодёжной 

политики 

администрации 

Ирбейского 

района» 

015 0804 0630004540  29 215,9 24 948,4 24 570,0 78 734,3 Обеспечение 

реализации 

муниципальн

ой программы 

на 100% 

3.1.1 Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казённых 

учреждений  

015 0804 0630004540 110 29 208,4 24 943,4 24 565,0 78 716,8  



3.1.2 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

015 0804 0630004540 240,

853 

7,5 5,0 5,0 17,5  

            

3.2 Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

органов 

местного 

самоуправления 

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодёжной 

политики 

администрации 

Ирбейского 

района» 

015 0804 0630004510  7 321,0 6 128,8 6 037,0 19 486,8  

3.2.1 Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

015 0804 0630004510 110 6 611,4 5 632,7 5 548,3 17 792,4  

3.2.2. Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

015 0804 0630004510 240, 

853 

709,6 496,1 488,7 1694,4  



обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

 Итого по 

подпрограмме 

 015 0804   36 536,9 31 077,2 30 607,0 98 221,1  



 

Приложение 7   

к постановлению 

администрации                                                                                  

Ирбейского района 

от  11.07.2023 № _437_-пг 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Развитие 

архивного дела в Ирбейском 

районе»,реализуемой в рамках 

муниципальной программы 

«Развитие культуры 

Ирбейского района» 

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Развитие архивного дела в Ирбейском районе» 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации 

программы (тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредств

енный 

результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограм

много 

мероприятия 

(в том числе 

в 

натуральном 

выражении) 

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

о
ч

ер
ед

н
о

й
 ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

 

 

1
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а 

 2
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 

 Цель: Обеспечение сохранности, комплектование, учёт и использование архивных документов, хранящихся в 

муниципальном казённом учреждении «Муниципальный архив населения Ирбейского района» 

1 Задача 1: 

Формирование 

информационно – 

технологической 

инфраструктуры 

архива 

МКУ 

«Муниципа

льный 

архив 

Ирбейского 

района» 

         

2 Задача 2: 

Модернизация 

материально – 

технической 

базы архива для 

создания 

нормативных 

условий 

хранения 

архивных 

документов, 

исключающих их 

хищение и 

утрату 

МКУ 

«Муниципа

льный 

архив 

Ирбейского 

района» 

009 0113 064000000 110,240 1 238,0 1 069,2 1 069,2 3 376,4 Доля 

сохранённых 

документов 

100% 

2.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственны

МКУ 

«Муниципа

льный 

архив 

009 0113 064004400 110,240 1 126,3 960,3 960,3 3046,9  



 

х учреждений Ирбейского 

района» 

2.2 Осуществление 

гос. полномочий 

в области 

архивного дела 

Архивное 

агентство 

Красноярск

ого края 

009 0113 064007519

0 

110, 240 111,7 108,9 108,9 329,5  

3 Задача 3: 

Обеспечение 

доступа 

юридических и 

физических лиц к 

документам 

архива с целью 

удовлетворения 

потребностей в 

архивной 

информации 

МКУ 

«Муниципа

льный 

архив 

Ирбейского 

района» 

    0 0 0 0  

 Итого по 

подпрограмме 

 009 0113 064000000  1 238,0 1 069,2 1 069,2 3 376,4  

 


